
Pavel Šimek a Radek Rath Malý 

Chemické blues 
 

Už víme, co vědět, na co se zeptat 

Co začne smrdět, co může leptat 

Víme, co způsobují hormony i enzymy 

A že vodíkový můstky jsou základem kocoviny 

 

O konzervantech jsme neměli ponětí 

A nyní je s chutí futrujem´ do dětí 

Pouštíme si oběhem roboty mikroskopický 

A víme, že i láska je jen proces biochemický 

 

Jó chemickej blues, zpívat ho zkus 

Přisedni k nám na alchymistův vůz 

A svézt se nech, vždyť sotva popadáš dech 

Jak velký moudrá táhneš na zádech 

 

Stále se ptáš, odkud jsme a kam jdem´ 

Marně hledáš, my to taky zjistit chcem´ 

Jenže my hledáme ve hmotě 

Odpověď o životě 

 

Naše vazby harmonicky kdysi hrály 

Připletly se do nich však cizí orbitaly 

I přesto, že je rozchod někdy bitva litá 

Musím si ujasnit, jaká je má polarita 

 

Navíc, je-li partner slabší konstituce 

Vyřeší to pouze radikální substituce 

Jenže radikální řešení ve vlastní prospěch vždycky 

Dopadají většinou silně racemicky 

 

Jó chemickej blues, zpívat ho zkus 

Přisedni k nám na alchymistův vůz 

A svézt se nech, vždyť sotva popadáš dech 

Humanitní žvásty proudí v mozkových závitech 

 

Krční obratle z té tíhy zajisté bolí 

Co za moudra si neseš zase v kebuli ze školy 

Tak se staň vulgárním materialistou 

Životní dráhu i kariéru máš jistou 

 

Na tomhle ústavu učím a šedivím 

A jak jsem starší, tak vůbec se nedivím 

Že cokoliv časem a s invencí jde 

A za všechno může chemie 

 

 

 

 



Pavel Šimek a Radek Rath Malý 

Jó chemickej blues, zpívat ho zkus 

Přisedni k nám na alchymistův vůz 

Kam ten spěch, svézt se nech 

Vždyť jsi chtěl být vždy vozkou ve svých snech 

 

Tak si vyber, zda věřit dogmatismu 

Či odhalit směr a původ organismu 

Tak si vem´ učedníku věru 

Za ženu alchymie dceru 

 


